24.01.2022

Сл-800-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической комиссии

г. Пыть-Ях

_________________________________________________________________

24.01.2022                                                                          № 1

Присутствовали:

Председательствующий: Золотых А.П.

Члены комиссии: Калимуллина А.Р., Аксенов А.В., Слепухова И.А.

Приглашенные: Шеина Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О заболеваемости гриппом, ОРВИ, COVID-19 на территории города Пыть-Яха.

О введении ограничительных (карантинных) мероприятий на территории города Пыть-Яха,

направленных на снижение риска распространения заболеваемости среди жителей города.

Докладчики: Представитель БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая

больница», Калимуллина А.Р.

2. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

 Золотых А.П. озвучил повестку дня. Замечаний и предложений по вопросам повестки

дня не поступило. Заседание считается открытым. Ознакомил присутствующих с

информацией ТО УФС РПН в г. Нефтеюганске, Нефтеюганском районе и г. Пыть-Яхе о

росте заболевания новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) среди учащихся

общеобразовательных учреждений города (информация от 24.01.2022 №82).

Аксенов А.В., Шеина Н.В.  доложили о фактическом положении дел с заболеваемостью

ОРВИ, гриппом и новой коронавирусной инфекцией на территории г. Пыть-Ях, отметив при

этом, что уровень заболеваемости COVID-19 увеличился на 436% по сравнению со 2

неделей 2022 года.

Калимуллина А.Р. отметила, что мониторинг ситуации по заболеваемости гриппом,

ОРВИ и КВИ в образовательных учреждениях проводится ежедневно. По данным

мониторинга также отмечается подъем заболеваемости детей в образовательных

организациях города. В связи с чем необходимо рассмотреть вопрос о переводе

образовательных учреждений города, в том числе реализующих дополнительное

образование, на дистанционный режим обучения с реализацией образовательных программ

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

Слепухова И.А.: необходимо организовать проведение дезинфекции помещений

образовательных учреждений, а также учреждений, оказывающих услуги детям школьного

и дошкольного возраста. Предлагаю на период действия карантина оказание услуг детям

дошкольного и школьного возраста в учреждениях, подведомственных управлению по

культуре и спорту и управлению по внутренней политике, приостановить.

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями Комиссия РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Управлению по образованию (Калимуллина А.Р.):

2.1. ввести с 25.01.2022 по 08.02.2022 ограничительные (карантинные) мероприятия в

образовательных организациях города и приостановить учебный процесс, осуществляемый

в очном режиме, во всех общеобразовательных организациях и учреждениях

дополнительного образования, а также деятельность секций, кружков и проведение иных

мероприятий для детей. Срок исполнения: 25.01.2022;

2.2. обеспечить с 25.01.2022 по 08.02.2022 включительно реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в порядке, определяемом образовательной организацией. Срок исполнения:

25.01.2022.

3. Руководителям муниципальных организаций города Пыть-Яха в сфере

образования, дополнительного образования, культуры, спорта, в том числе реализующих

программы спортивной подготовки, организовать проведение противоэпидемических

мероприятий. Срок исполнения: до 08.02.2022.

4. Управлению по культуре и спорту (Е.А. Усова) в период действия карантинных

мероприятий с 25.01.2022 по 08.02.2022. приостановить:

4.1. учебный процесс в учреждениях дополнительного образования, тренировочный

процесс в учреждениях спорта, реализующих программы спортивной подготовки, а также

деятельность секций, кружков и проведение иных мероприятий для детей школьного и

дошкольного возраста в учреждениях культуры и спорта. Срок исполнения: 25.01.2022;

4.2. оказание детям школьного и дошкольного возраста муниципальных услуг

публичной демонстрации кинопоказа, а также услуг, оказываемых музеями, библиотеками

и выставочными залами. Срок исполнения: 25.01.2022.

5. Управлению по внутренней политике (Э.Д. Кокоев) в период действия

карантинных мероприятий с 25.01.2022 по 08.02.2022. приостановить предоставление услуг

детям школьного и дошкольного возраста в подведомственных учреждениях. Срок

исполнения: 25.01.2022.

6. Отделу по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-Яха

(Слепухова И.А.):

4.1. подготовить проект постановления о введении ограничительных мероприятий.

Срок исполнения: 24.01.2022;

4.2. довести настоящий протокол до всех участников заседания и разместить на

официальном сайте администрации города Пыть-Яха в разделе Деятельность/Комиссии и

Советы/ «Межведомственная санитарно - противоэпидемическая комиссия г. Пыть-Ях».

Заместитель главы города Пыть-Яха       А.П. Золотых

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 24.01.2022

18:11:00

Исполнитель:

Начальник отдела по труду

и социальным вопросам

Слепухова Ирина Андреевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-77.